GARMIN. Benutzerhandbuch

Serie Colorado’

Geldanae-GPS-Navigator




© 2007 Garmin Ltd. oder deren Tochterunternehmen

Garmin International, Inc. Garmin (Europe) Ltd. Garmin Corporation

1200 East 151st Street, Liberty House No. 68, Jangshu 2nd Road,
Olathe, Kansas 66062, USA Hounsdown Business Park, Shijr, Taipei County, Taiwan
Tel.: +1 913 397 8200 oder +1 800 800 1020 Southampton, Hampshire, SO40 9RB UK Tel.: +886 226 42 9199
Fax.: +1-913 397 8282 Tel.: +44 (0) 870 850 1241 Fax.: +886 226 42 9099

(auBerhalb GrofBbritanniens)
0808 238 0000 (innerhalb Grofbritanniens
Fax.: +44 (0) 870 850 1251

Alle Rechte vorbehalten. Sofern in dieser Vereinbarung nicht anders bestimmt, darf ohne schriftliche Genehmigung durch Garmin kein Teil dieses Handbuchs
zu irgendeinem Zweck reproduziert, kopiert, ibertragen, weitergegeben, heruntergeladen oder auf Speichermedien jeglicher Art gespeichert werden.

Garmin genehmigt hiermit, dass eine einzige Kopie dieses Handbuchs auf eine Festplatte oder ein anderes elektronisches Speichermedium zur Ansicht
heruntergeladen und eine Kopie des Handbuchs oder der Uberarbeitungen des Handbuchs ausgedruckt werden kann, vorausgesetzt, diese elektronische
Kopie oder Druckversion enthélt den vollstindigen Text des vorliegenden Copyright-Hinweises; dariiber hinaus ist jeglicher unbefugter kommerzieller
Vertrieb dieses Handbuchs oder einer Uberarbeitung des Handbuchs strengstens verboten.

Die Informationen im vorliegenden Dokument konnen ohne Ankiindigung geéindert werden. Garmin behalt sich das Recht vor, Anderungen und
Verbesserungen an seinen Produkten vorzunehmen und den Inhalt zu éindern, ohne Personen oder Organisationen iiber solche Anderungen oder
Verbesserungen informieren zu miissen. Auf der Garmin-Website (www.garmin.com) finden Sie aktuelle Updates sowie zusétzliche Informationen
zu Verwendung und Betrieb dieses und anderer Garmin-Produkte.

Garmin® ist eine Marke von Garmin Ltd. oder deren Tochtergesellschaften und in den USA und anderen Landern eingetragen. Colorado™, myGarmin™,
Rock ‘n Roller™, Dynastream™, ANT™ und MapSource® sind Marken von Garmin Ltd. oder deren Tochtergesellschaften. Diese Marken diirfen nur mit

ausdriicklicher Genehmigung von Garmin verwendet werden.

Das Geocaching 4-Box-Logo ist eine eingetragene Marke von Groundspeak Inc. in den USA und anderen Landern. Verwendet mit Erlaubnis. Das Wherigo-
Logo ist eine Marke von Groundspeak in den USA und anderen Landern. Verwendet mit Erlaubnis. Die Verwendung der Daten von geocaching.com
unterliegen den Bedingungen des Nutzungsvertrages mit Geocaching.com, zu finden unter http://www.geocaching.com/about/termsofuse.aspx.

Die Wherigo-Anwendung ist durch Patent-Nr. 6 691 032 und in den USA und in anderen Landern

angemeldete Patente geschiitzt.

Weitere Marken und Markennamen sind Eigentum ihrer jeweiligen Inhaber. IT)EY y,_f\ng'f%AGMY‘M < €
ANT

November 2007 Teilenummer 190-00751-32 Rev. A


http://www.garmin.com
http://www.geocaching.com/about/termsofuse.aspx

EINFUHRUNG

In diesem Handbuch finden Sie Informationen zu folgenden
Produkten:

e Colorado 300

»  Colorado 400i

e Colorado 400c

»  Colorado 400t

Im Handbuch verwendete

Konventionen

Wenn Sie angewiesen werden, etwas auszuwéhlen, markieren
Sie das Element mit dem Rock ‘n Roller™, und driicken dann
auf dem Rock ‘n Roller die ENTER-Taste, um die Auswahl

abzuschlieffen.

Die kleinen Pfeile (>) im Text bedeuten, dass Sie eine Reihe
von Elementen auf dem Bildschirm auswahlen sollen.

EINFUHRUNG

Wenn z. B. angezeigt wird ,,Wihlen Sie Schnelltasten >
Andere > Rechner, driicken Sie den Softkey Schnelltasten
und wihlen mit dem Rock ‘n Roller Andere und dann
Rechner aus.

Produktregistrierung

Helfen Sie uns, unseren Service weiter zu verbessern, und fiillen
Sie die Online-Registrierung noch heute aus. Rufen Sie hierfiir
unsere Website unter http://my.garmin.com. Bewahren Sie die
Originalquittung oder eine Kopie an einem sicheren Ort auf.

Kontaktaufnahme mit Garmin

Setzen Sie sich mit Garmin in Verbindung, falls beim
Umgang mit dem Colorado Fragen auftreten. In den USA
erreichen Sie den Garmin-Produktsupport telefonisch unter
+1-913-397-8200 oder +1-800-800-1020 montags bis freitags
von 8:00 bis 17:00 Uhr Central Time oder im Internet unter
WWW.garmin.com/support.

In Europa konnen Sie Garmin (Europe) Ltd. telefonisch unter
+44 (0) 870-850-1241 (auBerhalb GroBbritanniens) oder unter
0808-238-0000 (nur innerhalb Grofibritanniens) erreichen.

Produktinformationen, die dem Produkt beiliegt.

WARNUNG: Lesen Sie alle Produktwarnungen und sonstigen wichtigen Informationen der Anleitung Wichtige Sicherheits- und

Benutzerhandbuch fiir die Serie Colorado™


http://my.garmin.com
www.garmin.com/support/

EINFUHRUNG

Funktionen der Serie Colorado

Funktionen 300 400i 400c 400t
Weltbasiskarte Ja Ja Ja Ja
(DHM*) (Satellit) | (Satellit) (DHM*)
us Optional Ja Optional Optional
Binnenseekarten pu Pu Pl
US Bluechart- . . .
Karten Optional | Optional Ja Optional
US TOPO-Karten | Optional | Optional | Optional Ja

* Digitales Hohenmodell

@ HINWEIS: Fiir den Colorado stehen zusitzliche,

optionale Karten zur Verfiigung.

Optionales Zubehor
Eine Liste verfiigbarer Zubehérteile und Karten fiir
den Colorado finden Sie auf der Garmin-Website:

WWWw.garmin.com.

Benutzerhandbuch fiir die Serie Colorado™


http://www.garmin.com

Inhaltsverzeichnis
Einflhrung ... i
Im Handbuch verwendete Konventionen.......... i
Produktregistrierung.........coovvvnsinmnensnssssnsenens i
Kontaktaufnahme mit Garmin...........cccccevceeennnne. i
Funktionen der Serie Colorado............ccceeeueuune. ii
Optionales ZUbehor .........ccovrerererrrcecieeeens ii
Erste Schritte .....cccvvvrvrnninnsrnsernernserenns 1
Ubersicht Colorado ............uuerrmsrsesssessesenenns 1
Einlegen der Batterien ..........cccceecevvscrernnscnennnns 2
Ein- und Ausschalten des Colorado................. 2
Verwenden des Rock ‘n Roller™ ..........ccceeuneee 3
Verwenden des Colorado ..........cccceeeverervccrnnnnnes 3
Systemstatus/Anpassung der
Hintergrundbeleuchtung ........c.cccocceervrecnene. 4
BIAttern.....cccoveeeeeree et 4
Eingeben von TexXt........ccovermrernseressssesessnsenennnns 5
Grundfunktionen .........ccccecvvererrrrsenserseneneens 6
Verwenden von Schnelltasten...........c.c.cccceuuue.e. 6
] {1 = 6
Erstellen und Verwenden von Wegpunkten.....7
Navigieren zu einem Zielort...........covrererisrnnnes 8

Benutzerhandbuch fiir die Serie Colorado™

EINFUHRUNG

Anwendungen..........ouneneneneneseneneseseseseeees 10
Kartenseite........cooonmmnnesnsnsnnnssssessens 10
GeoCaChing.....ou v 1
KOmpassSeite ... 13
HOhenprofil ... 14
Reisecomputer ... 15
WHherigo™ ... 15
Tracks ..o 16
ANAETE ...t 17
Drahtlos freigeben.........c.coooirnncnsnsnnnenenenns 17
Bildbetrachter ... 18
3D-AnSiCht ... 18
Kalender ... 18
Sonne und Mond. ... 19
Jagd und Angeln ... 19
Routenplaner ... 20
Aktive Route ... 21
Wegpunkt-Manager ..........oournnnnenesessssnnns 21
WECKET ... 22
REChNEr ... s 22
StOPPURT ... 23
Satellitenseite ..o 24
Profilanderung........cccovnnnnnnnnncnsnssnnnnnsenns 25
Flache berechnen.........ccoonninnncncnssnnennnenns 25

i



EINFUHRUNG

Benutzerdefiniertes Anpassen

des Colorado..........cocvenmrmnermnmnenmsssssssssesssseeas
Systemeinstellungen ..........ccoovvirnncsiisnnnns
Anzeigeneinstellungen ..........ccovvnncnsnnnenenes
Schnelltasten ...
Profilanderung........ccovvvnnnnnnncnsnssnsnneneens
Karteneinstellungen..........coovvncncninnnnenencnas
Einstellung von Tracks .........cconenennnrenesencanns
Routing-Einstellungen..........oovvnvniirerenencnns
Seite Marineeinstellungen...........coovvncviinnnns
Einstellung der Zeit..........ccovrrnncnsirennnencnas
Einstellen der Einheiten...........ccoconvinenenennns
Positionsformat-Einstellung ............ccoevenenenne
Steuerkurs-Einstellung ...........cococvviririncniinnnnns
Einstellen des Hohenmessers ..........cocuenennne
Kalibrierung ..o
Fitness-Einstellungen..........ccoovnivirirnnennnnn

ANhANg ... 34
Technische Daten.........c.cocovrnnnsnsnenenessssnnns 34
AnschlieRen des Colorado an

einen COMPULEr........coocvenirenmscssnssssesesenns 35
Datenverwaltung ...........cocovennnnmncnsnsnnsesesenens 37
Befestigen des Karabinerclips...........ccovenenee. 38
Software-Lizenzvereinbarung ............cccoveenee 39
Konformitédtserklarung..........covvenenssinrennnennns 39

INAEX .. 40

Benutzerhandbuch fiir die Serie Colorado™



ERSTE SCHRITTE

ERSTE SCHRITTE

Ubersicht Colorado

Rock 'n Roller™ USB-Mini-B-Anschluss
) POWER-Taste (unter der Schutzkappe)
(Hintergrundbeleuchtung)

Externer GPS-
Antennenanschluss
(unter der
Schutzkappe)

Softkey ,Links"
Softkey ,Rechts”

Batteriedeckel

Montageriickseite

COLORADO 300

GARMIN.

GARMIN

Verschluss

Benutzerhandbuch fiir die Serie Colorado™ 1



ERSTE SCHRITTE

Einlegen der Batterien

Der Colorado wird mit zwei AA-Batterien betrieben
(nicht im Lieferumfang enthalten). Sie kénnen Alkali-,
NiMH- oder Lithium-Batterien verwenden.

So legen Sie die Batterien ein:

1.

Entfernen Sie die
Batterieabdeckung,
indem Sie den
Verschluss anheben und
die Abdeckung von der
Riickseite des Colorado
schieben.

Legen Sie die Batterien
gemal der Abbildung im
Batteriefach ein.

SchlieRen Sie die
Batterieabdeckung,
indem Sie sie wieder auf
den Colorado schieben,
und befestigen Sie den
Verschluss.

Batteriedeckel

Batteriefach

HINWEIS: Entfernen Sie die Batterien, wenn Sie den

Colorado voraussichtlich mehrere Monate lang nicht

verwenden. Gespeicherte Daten bleiben beim Entfernen

der Batterien erhalten.

Ein- und Ausschalten des Colorado

So schalten Sie den Colorado ein:

Halten Sie die (O Power-Taste gedriickt, bis auf dem
Colorado das Garmin-Logo angezeigt wird.

So schalten Sie den Colorado aus:
Halten Sie die O Power-Taste gedrtickt.
Beim ersten Einschalten des Colorado muss der
GPS-Empfénger Satellitendaten sammeln und seine
aktuelle Position bestimmen.

HINWEIS: Fiir den Empfang von Satellitensignalen
miissen Sie sich im Freien befinden und freie Sicht zum
Himmel haben.

Wenn Sie den Colorado zum ersten Mal einschalten, werden
nacheinander verschiedene Setup-Bildschirme angezeigt:
Auswahl von Sprache, Zeitzone und Sommer-/Winterzeit.
Vollstandige Informationen zur ersten Einstellung des Colorado
finden Sie in der Schnellstartanleitung fiir die Serie Colorado.

Benutzerhandbuch fiir die Serie Colorado™



Verwenden des Rock ‘n Roller™

Verwenden Sie zum Suchen und Auswéhlen verschiedener
Funktionen auf dem Colorado den Rock ‘n Roller.

Der Rock ‘n Roller lasst sich im Uhrzeigersinn und
gegen den Uhrzeigersinn drehen und kann zum Bléttern
durch Listen auf dem Bildschirm des Colorado und
zur Vergroferung bzw. Verkleinerung von Karten
verwendet werden.

ENTER-Taste

A

» Markieren Sie Optionen, und dndern Sie
Kartenausschnitte, indem Sie den Schalter
nach oben, unten, rechts oder links driicken.

e Um ein markiertes Element auszuwahlen, driicken
Sie die ENTER-Taste in der Mitte des Rock ‘n Roller.

Benutzerhandbuch fiir die Serie Colorado™

ERSTE SCHRITTE

Verwenden des Colorado

Power-Taste: Halten Sie die O Power-Taste gedriickt, um den
Colorado ein- bzw. auszuschalten. Driicken Sie kurz, um auf die
Systemstatus-Seite zuzugreifen.

Auswihlen: Markieren Sie mit dem Rock ‘n Roller einen
Bereich auf dem Bildschirm, und driicken Sie ENTER,
um einen Auswahl zu titigen.

Softkeys: Links und Rechts werden verwendet, um auf
bestimmte Funktionen zuzugreifen, die auf den Bezeichnungen
der Softkeys angezeigt werden.

Werkeinstllg. whst.: Zum Wiederherstellen der im Speicher
des Colorado enthaltenen Werkeinstellungen. Sie kénnen
benutzerdefinierte Einstellungen auf dem Colorado mit der
Funktion Werkeinstllg. whst. auf die Werkeinstellungen
zuriicksetzen.

Softkey ,Rechts” = .

Bezeichnung von =
Softkeys




ERSTE SCHRITTE

Systemstatus/Anpassung der

Hintergrundbeleuchtung

Auf der Systemstatus-Seite konnen Sie neben der Anpassung
der Hintergrundbeleuchtung auf dem Colorado rasch Uhrzeit,
Tag, Datum, Akkuladestand und GPS-Signalstarke iiberpriifen.

So passen Sie Hintergrundbeleuchtung an:
1. Driicken Sie kurz die () Power-Taste.

2. Drehen Sie den Rock ‘n Roller im Uhrzeigersinn
oder gegen den Uhrzeigersinn, um die
Hintergrundbeleuchtung zu verstarken
oder zu verringern.

3. Wahlen Sie Zuriick, um auf die vorherige
Seite zurlickzukehren.

10:22 Uhrzeit, Tag
Donnerstag und Datum
November 8, 2007
Akkuladestand
GPS-Signalstérke
Beleuchtungs-
helligkeit

Systemstatus-Seite

Blattern
Wenn Sie durch Listen blattern, um Anwendungen, Optionen
oder Positionen auszuwéhlen, drehen Sie den Rock ‘n Roller
zum gewiinschten Element. Ist eine Liste ldnger, als es die
Anzeige ermdglicht, wird oben und unten auf der Seite
angezeigt, dass weitere Auswahlmdglichkeiten durch
Blttern verfiigbar sind.

Schnelltaste
Blétteranzeiger (&* Sonne und Mond

¢ Jagd & Angeln

o Wepu-itarnger

Blétteranzeiger

Blatteranzeiger

Benutzerhandbuch fiir die Serie Colorado™



Eingeben von Text

Bei der Texteingabe drehen Sie den Rock ‘n Roller, um aus
einer Liste von mdglichen Zeichen auszuwahlen. Ausgewéhlte
Zeichen werden tiber der Liste angezeigt.

So fligen Sie Informationen hinzu oder

bearbeiten diese:

1. Drehen Sie auf der Texteingabeseite den
Rock ‘n Roller auf das Zeichen. Driicken
Sie ENTER, um das Zeichen auszuwahlen.
Leerzeichen kénnen Sie mit dem
Unterstrich _ eingeben.

2. Wahlen Sie Fertig, wenn die Texteingabe
abgeschlossen ist.

3. Wahlen Sie Abbrechen, um die Eingabe von
Informationen ohne zu speichern zu beenden
und zur vorherigen Seite zuriickzukehren.

Benutzerhandbuch fiir die Serie Colorado™

Abbrechen Fertig

Namen eingeben

Texteingabeseite

ERSTE SCHRITTE

Ausgewdhlte
Zeichen



GRUNDFUNKTIONEN

GRUNDFUNKTIONEN

Auf oft benutzte Anwendungen konnen sie iiber die
Schnelltasten zugreifen. Ob Sie Karten oder Kompass
verwenden, einen Wegpunkt markieren oder Einstellungen
am Colorado vornehmen wollen — der Ausgangspunkt dafiir
sind die Schnelltasten.

Verwenden von Schnelltasten

Um das Kurzbefehl-Menii aufzurufen, driicken Sie den
Softkey Rechts, wenn dieser mit Schnelltasten bezeichnet
ist, und drehen Sie den Rock ‘n Roller, um die verfiigbaren
Anwendungen anzuzeigen. Auf Anwendungen, die nicht {iber
die Schnelltasten aufzurufen sind, kann tiber die Option
Andere zugegriffen werden.

HINWEIS: Vollstindige Informationen zu den
Schnelltasten finden Sie auf Seite 27.

<] Lo

21N
=

Kurzbefehl-Menii

Profile

Die Profile enthalten einen Sammlung von Einstellungen,

mit denen der Colorado durch das Wechseln zwischen
verschiedenen Nutzungsarten optimiert werden kann. So kann
zum Beispiel vom Freizeitmodus in den Automodus gewechselt
werden. Da der Colorado fiir eine ganze Reihe von GPS-
Funktionen genutzt werden kann, ermdglicht das Speichern
von Profilen fiir verschiedene Funktionalitéten einen schnellen
Wechsel von einer Aktivititsart in die andere. Auerdem

kann der Colorado auf diese Weise problemlos von mehreren
Personen genutzt werden.

Benutzerhandbuch fiir die Serie Colorado™



Einrichten von Profilen

Auf dem Colorado sind werkseitig fiinf Profile vorinstalliert:
Freizeitmodus, Geocaching-Modus, Automodus, Bootsmodus
und Fitnessmodus. Es konnen auch eigene Profile erstellt
werden. Siehe Seiten 25 und 28.

Erstellen und Verwenden von
Wegpunkten

Wegpunkte sind im Colorado aufgezeichnete und gespeicherte
Positionen, auf die Sie spater eventuell zurlickgreifen mochten
oder die anderen Nutzern zur Verfligung stehen sollen.
Wegpunkte konnen jederzeit auf dem Colorado markiert
werden.

So markieren Sie einen Wegpunkt:

1. Drehen Sie ausgehend von den Schnelltasten den
Rock ‘n Roller, und wahlen Sie Wegpunkt markieren.
Die neue Seite zeigt an, dass der Wegpunkt erfolgreich

gespeichert wurde. Dem neuen Wegpunkt (Ihr derzeitiger

Standort) wird eine voreingestellte, dreistellige Nummer
zugewiesen.

Benutzerhandbuch fiir die Serie Colorado™

GRUNDFUNKTIONEN

<
oA A

‘-\
Wegpunkte mit Schnelltasten markieren

2. Um den neuen Wegpunkt zu bearbeiten, markieren
Sie Bearbeiten, und driicken Sie ENTER. Markieren
Sie Fertig, und driicken Sie ENTER, um die Anderungen
zu speichern. Markieren Sie Abbrechen, um den
Wegpunkt zu l6schen.

HINWEIS: Halten Sie ENTER gedriickt, um auf schnelle
Weise einen neuen Wegpunkt zu markieren.




GRUNDFUNKTIONEN

Navigieren zu einem Zielort

Das Navigieren zu einem Zielort ist mit dem Colorado entweder
iiber das Menii Zieleingabe oder durch Auswahl eines Punkts
auf der Karte moglich.

Navigieren iiber das Zieleingabe Mendi
Das Menii Zieleingabe enthlt verschiedene Kategorien,
die fiir die Suche von oder das Navigieren zu Zielorten
verwendet werden konnen.

N

Zieleingabe mit Schnelltasten

So rufen Sie das Menii Zieleingabe auf:
1. Wahlen Sie Schnelltasten > Zieleingabe.

2. Wahlen Sie die gewiinschte Suchkategorie.

3. Wahlen Sie einen Punkt aus. Das Wort Los wird in einem
griinen Kreis im unteren Teil der Seite angezeigt.
4. Drlicken Sie ENTER, um die Navigation zum
ausgewahlten Punkt zu starten.
Das Menii Zieleingabe kann die folgenden Kategorien
enthalten:

Kiirzlich gefundene Elemente: Zeigt eine Liste mit
Elementen an, die kiirzlich gefunden oder zu denen
kiirzlich navigiert wurde.

Wegpunkte: Eine Liste mit Wegpunkten, die auf dem
Colorado gespeichert sind (siehe Seite 7).

Tracks: Eine Liste mit Tracks auf dem Colorado
(siehe Seite 29).

Geocaches: Eine Liste mit heruntergeladenen Geocaches
(herunterzuladen von www.geocaching.com.

Routen: Eine Liste mit Routen, die auf dem Colorado
gespeichert sind (siehe Seiten 20 und 30).

Alle POIs (Points of Interest): Sofern von den vorinstallierten
oder optionalen Karten unterstiitzt, konnen verschiedene
POI-Kategorien aufgelistet werden.

Benutzerhandbuch fiir die Serie Colorado™


www.geocaching.com

Zieleingabe Suchoptionen

Uber die Zieleingabe wird standardmaBig in der Nahe Threr
aktuellen Position gesucht. Die Option kann jedoch auch fiir
die Suche in der Nahe anderer Positionen konfiguriert werden.

So fiihren Sie eine ,,Suche bei“ aus:

1. Wahlen Sie Schnelltasten > Zieleingabe.
2. Wahlen sie Optionen > Suche bei.

3. Markieren und wahlen Sie den Suchmodus.
4. Navigieren Sie zur ausgewahlten Position.

Navigieren von der Kartenseite

Fiir das direkte Navigieren zu einem Zielort konnen die
vorinstallierten und optionalen Karten auf dem Colorado
verwendet werden.

So navigieren Sie zu einem Punkt auf der Karte:

1. Bewegen Sie auf der Kartenseite den Zeiger mithilfe des
Rock ‘n Roller zur gewiinschten Position, und driicken
Sie ENTER. Das Wort Los wird in einem griinen Kreis
im unteren Teil der Seite angezeigt.

2. Driicken Sie ENTER, um die Navigation zu dem Punkt
zu starten.

Benutzerhandbuch fiir die Serie Colorado™

GRUNDFUNKTIONEN

NAVIGATION STOPP
mit Schnelltasten

Navigationsstartseite

Beenden der Navigation

Bei der Navigation zu Wegpunkten oder zu anderen Zielorten,
wird im Kurzbefehl-Menii das Symbol Navigation beenden
angezeigt. Uber die Option Navigation beenden kann die
Navigation jederzeit beendet werden. Diese Option ist nur
wihrend der Navigation verfiigbar.



ANWENDUNGEN

ANWENDUNGEN

Kartenseite
Wihlen Sie Schnelltasten > Karten, um die Kartenseite
aufzurufen.

So vergroBern und verkleinern Sie die

Kartenseite:

1. Drehen Sie den Rock ‘n Roller zur VergréRerung
im Uhrzeigersinn.

2. Drehen Sie den Rock ‘n Roller zur Verkleinerung
gegen den Uhrzeigersinn.

Kartenseite mit Datenfeldern

10

VergroBerte Ansict

So andern Sie die Kartenausschnitte:

1

2.

Zum Verschieben der Karten driicken Sie den
Rock ‘n Roller nach oben, unten, links und rechts,
um den Zeiger (iber die Karte zu bewegen.

Wahlen Sie Fertig, um diesen Vorgang zu beenden.

So rufen Sie Punkte auf der Karte auf:

1.

Wenn sich der Zeiger auf der Position befindet, die Sie
aufrufen mochten, driicken Sie ENTER. Es werden
detaillierte Angaben zum ausgewahlten Punkt angezeigt.

2. Wahlen Sie Zuriick, wenn Sie damit fertig sind.
3. Wahlen Sie Fertig, um diesen Vorgang zu beenden.

Benutzerhandbuch fiir die Serie Colorado™



So zeigen Sie Datenfelder an oder blenden

diese aus:

1. Wabhlen Sie Optionen > Datenfelder anzeigen,
um die Datenfelder auf der Kartenseite anzuzeigen.

2. Wahlen Sie Optionen > Datenfelder ausblenden,
um die Datenfelder auszublenden.

So andern Sie die Datenfelder:
1. Wahlen Sie Optionen > Datenfelder andern.

2. Wahlen Sie mithilfe des Rock ‘n Roller das zu
andernde Datenfeld aus.

3. Drlcken Sie ENTER, um das ausgewahlte
Feld zu andern. Blattern Sie durch die Liste mit
Datenfeldoptionen (z. B.: Wegstreckenzahler, Zeiger,
Geschwindigkeit, Lufttemperatur, Tageskilometerzahler
usw.). Driicken Sie ENTER, um das Feld zu &ndern.

HINWEIS: Weitere Informationen iber
Karteneinstellungen finden Sie auf den Seiten 28-29.

Benutzerhandbuch fiir die Serie Colorado™

ANWENDUNGEN

Geocaching

Geocaching ist eine Hightech-Version der Schatzsuche.
Geocacher suchen versteckte Schétze mithilfe von GPS-
Koordinaten, die von denen, die den Cache verstecken,
im Internet ver6ffentlicht werden. Mit dem Colorado
konnen dichte Wilder und urbane Stralen durchsucht
werden, um das Versteck des Geocache zu finden.

Bevor Sie den Colorado fiir die Jagd und Suche nach
Geocaches einsetzen, laden Sie ein Geocache herunter.
Besuchen Sie dafiir die Website www.geocaching.com.

Der Colorado wird von der Website unterstiitzt, so konnen
Sie nach der Anmeldung Geocaches direkt auf den Colorado
herunterladen.

HINWEIS: Fiir das Herunterladen von Geocache-
Positionen auf den Colorado ist die Installation des
Garmin-Plugins erforderlich.

11


http://www.geocaching.com

ANWENDUNGEN

So rufen Sie heruntergeladene Geocaches auf:

1.

Wahlen Sie Schnelltasten > Andere > Geocaches
(sofern Geocaches nicht im Kurzbefehl-Menu
enthalten ist).

Markieren Sie den gewinschten Geocache,
und driicken Sie ENTER.

3. Starten Sie die Navigation zum Geocache.
4. Um eine vollstandige Geocache-Beschreibung oder

12

eine Kompass- und Kartenanzeige im Vollbildmodus
zu erhalten, wahlen Sie Optionen.

Geocache-Listenseite

®Poesiecache-VINETA

Dim

#®Poesiecach

Untergrund: 7
Cache-Grasse: Micro o

:1f9rr|nqr| ’u’ﬂlllptln
9.62% 03 30

Crianal cabn lind dar

Geocache-Seite

Seite ,,Geocache-
Beschreibung“

HINWEIS: Verwenden Sie das Optionsmenii auf der Seite
der Geocache-Beschreibung, um auf Hinweise fiir den
Geocache zuzugreifen.

HINWEIS: Weitere Informationen zum Geocaching finden
Sie auf der Website www.geocaching.com.

Benutzerhandbuch fiir die Serie Colorado™


http://www.geocaching.com

Kompassseite

Wahrend der Navigation werden Sie auf der Kompassseite
mithilfe einer grafischen Kompassanzeige mit Zeiger zum
Zielort gefiihrt.

Optionen

1785
Zeiger
11:55
Der Kompassring
dreht sich,
um Norden
anzuzeigen.

Kompassseite

In Datenfeldern werden Informationen wie die aktuelle
Geschwindigkeit, Entfernung zum nichsten Routenpunkt
und die geschétzte Ankunftszeit angezeigt.

Der Kompassring zeigt den Steuerkurs an, und der Zeiger
gibt die Richtung an, in die Sie steuern miissen, um den
Zielort zu erreichen.

Benutzerhandbuch fiir die Serie Colorado™

ANWENDUNGEN

Kalibrieren des Kompasses

Sie miissen den elektronischen Kompass im Freien kalibrieren.
Halten Sie den Colorado waagerecht, wenn Sie den Kompass
kalibrieren, und halten Sie sich nicht in der Nahe von
Gegenstinden auf, die Magnetfelder beeinflussen, wie

Autos, Gebdude oder tiberirdische Stromleitungen.

So kalibrieren Sie den elektronischen Kompass
1. Wabhlen Sie auf der Kompassseite Optionen >
Kompass kalibrieren.

2. Drlicken Sie ENTER, um die Kalibrierung zu starten,
und folgen Sie den Anweisungen auf dem Bildschirm.

HINWEIS: Kalibrieren Sie den Kompass,
nachdem Sie lange Strecken zuriickgelegt haben,

nach Temperaturveranderungen oder Batteriewechseln.

13



ANWENDUNGEN

Hohen profi| Héhenprofil darstellen oder Druckverlauf darstellen:
Anzeigen der Hohendnderungen iiber eine festgelegte Strecke
oder Anzeigen der Luftdruckénderungen iiber einen festgelegten
Zeitraum.

Die Hohenprofilseite zeigt Hohenveranderungen iiber Strecken
oder Zeit sowie Druckveranderungen iiber die Zeit an. Sie
konnen die Datenfelder im oberen Teil der Seite verdndern,
um verschiedene hohen- bzw. druckbezogene Daten anzuzeigen.  patenfelder éindern: Auswahl des Datentyps, der in den

Datenfeldern angezeigt werden soll.

Zuriicksetzen: Zuriicksetzen der Hohendaten und der
maximalen Hohendaten.

So passen Sie die Zoom-MaRstébe an:

* Um die Strecke oder den Zeitraum (am unteren
Rand) einzustellen, driicken Sie zum Vergrofiern
links auf den Rock ‘n Roller und zum Verkleinern
rechts auf den Rock ‘n Roller.

» Um Héhe oder Druck (am linken Rand) einzustellen,
drlicken Sie zum Vergrofern unten auf den
Rock ‘n Roller und zum Verkleinern oben
auf den Rock ‘n Roller.

Zu den Optionen auf der Hohenprofilseite gehdren: So bearbeiten Sie Daten an jedem beliebigen
Punkt:
Drehen Sie den Rock ‘n Roller gegen den
Uhrzeigersinn, um die Profilgrafik nach hinten
zu verschieben, und im Uhrzeigersinn, um sie
vorwarts zu verschieben.

Hohenprofilseite

Anzeige iiber Zeit oder Strecke: Anzeigen der Anderungen
tiber einen festgelegten Zeitraum oder iiber eine festgelegte
Strecke.

14 Benutzerhandbuch fiir die Serie Colorado™



Reisecomputer

Auf der Reisecomputerseite steht eine Reihe niitzlicher
Reiseinformationen zur Verfiigung, die mit dem Colorado
verwendet werden konnen. Ist entweder der Automodus oder
der Freizeitmodus eingestellt, zeigt der Reisecomputer die
aktuelle Geschwindigkeit, die Durchschnittsgeschwindigkeit,
die Hochstgeschwindigkeit, den Tageskilometerzahler und
andere hilfreiche Statistiken an.

Optionen des Reisecomputers

Nehmen Sie auf der Reisecomputerseite benutzerdefinierte
Einstellungen vor, indem Sie aus den folgenden Datenoptionen
auswéhlen.

Zuriicksetzen: Aufzeichnung neuer Daten fiir jede Reise.
Die Seite Zuriicksetzen enthélt Optionen fiir das Zuriicksetzen
von Reisecomputerdaten.

Grofle Ziffern/Kleine Ziffern: Anzeige von weniger/mehr
Feldern mit groBeren/kleineren Ziffern.

Datenfelder dndern: Auswahl des Datentyps, der in den
Datenfeldern angezeigt werden soll.

Werkeinstllg. whst.: Zuriicksetzen der Datenfelder auf die
Werkeinstellungen.

Benutzerhandbuch fiir die Serie Colorado™

ANWENDUNGEN

Automodus oder Freizeitmodus: Die Automodus-Seite ist fiir
die Fortbewegung mit Fahrzeugen und der Freizeitmodus fiir
die Fortbewegung als FuBginger gedacht.

Optionen Schnelltaste Optionen Schnelltaste

BS(. |14 O\
155 )& 1oz

l2:12 | 4.2+ / (oooooo.a:,

o2:18  0.3% 02:30 0.3%

313~ - - '

0.85% 02:18 1LY

Reisecomputerseite
Freizeitmodus

Reisecomputerseite
Automodus

Wherigo™

Wherigo (ausgesprochen: ,,where I go*) ist ein Programm
zum Erstellen und Spielen von positionsbasierten Abenteuern
in der realen Welt. So wie Sie mithilfe des Colorado an einen
physischen Ort gefiihrt werden, konnen Sie auch virtuelle
Elemente verwenden, mit Charakteren interagieren und Ritsel
16sen. Das Wherigo-Erlebnis verbindet physische und virtuelle

15



ANWENDUNGEN

Elemente und legt spannende Geschichten iiber die wirkliche Tracks
Welt. Sie konnen aufregende Abenteuerspiele und andere

A ! Cnd ! Die Trackaufzeichnung wird gestartet, sobald der Colorado
innovative Aktivitéten erstellen und spielen.

einen Positionsfixpunkt erhélt. Zusitzliche Tracks konnen
aus Ihrem aktuellen Track archiviert und anderen Nutzern

So rufen Sie das Wherigo-Tutorial auf: 2ur Verfligung gestellt werden,

1. Wabhlen Sie Schnelltasten > Andere > Wherigo >

Wherigo Tutorial. Fiir die Verwendung von Tracks, wihlen Sie Schnelltasten >
2. Lesen Sie die Beschreibung durch, und wahlen Zieleingabe > Tracks.
Sie Spielen. . .
3. Befolgen Sie die Anweisungen auf dem Bildschirm. So arf:hIVIelren Sie Ihren aktuellen Track:
1. Wahlen Sie Aktueller Track.
HINWEIS: Vollstindige Informationen iiber 2. Wahlen Sie Optionen > Archiv
Wherigo und Zusatzmodule finden Sie auf der ' - ) ' ) )
Website www.wherigo.com. 3. Befolgen Sie die Anweisungen auf dem Bildschirm.

So Ioschen Sie Ihren aktuellen Track:
1. Wahlen Sie Aktueller Track.

2. Wahlen Sie Optionen > Archiv.

Archivierte oder geladene Tracks werden auf der Trackseite
aufgelistet. Sie konnen die Tracks auf der Karte anzeigen,
Hohenprofile anzeigen oder dem Track folgen.

16 Benutzerhandbuch fiir die Serie Colorado™


http://www.wherigo.com

Andere

Anwendungen, die nicht im Kurzbefehl-Menii enthalten
sind, konnen iiber die Option Andere aufgerufen werden.
Die folgenden Anwendungen befinden sich in den meisten
Standardprofileinstellungen des Colorado unter Andere.

HINWEIS: Wenn eine Anwendung den Schnelltasten
hinzugefiigt wird, wird sie aus Andere entfernt.

Schnelltaste

&) Bildbetrachter

5% Geocaches

‘-\
Andere mit Seite ,,Andere*
Schnelltasten

\\ ] -
& = @ (3 Sonne und Mond
T ial - -

Benutzerhandbuch fiir die Serie Colorado™

ANWENDUNGEN

Drahtlos freigeben
Der Colorado kann Wegpunkte, Routen, Tracks und Geocaches
drahtlos fiir andere Colorado-Gerite freigeben.

So geben Sie Daten fiir andere Colorado-Gerite
drahtlos frei:
1. Wabhlen Sie Schnelltasten > Andere >

Drahtlos freigeben.

2. Wahlen Sie Senden oder Empfangen.
3. Wahlen Sie die Art der Informationen, die Sie senden
oder empfangen wollen, und driicken Sie ENTER.

4. Wenn Senden im unteren Teil der Seite angezeigt
wird, driicken Sie ENTER. Beim Empfangen sucht der
Colorado nach anderen Colorado-Geraten. Nach einer
erfolgreichen Ubertragung, wird eine Meldung angezeigt.

Zurick

Optionen fiir Drahtlos freigeben

17



ANWENDUNGEN

Bildbetrachter

Der Colorado ist mit einem Bildbetrachter ausgestattet.

So zeigen Sie auf dem Colorado Bilder an:

1. Schieben Sie eine SD-Speicherkarte in den
SD-Kartensteckplatz ein. Auf Seite 36 finden Sie
eine Anleitung zum Einlegen der SD-Speicherkarte.

2. Wahlen Sie Schnelltasten > Andere > Bildbetrachter.

3. Navigieren Sie durch die Bilder, indem Sie den
Rock ‘n Roller drehen.

4. Um Bildausschnitte anzuzeigen, driicken Sie den
Rock ‘n Roller.

5. Falls die Zoom-Option zur Verfligung steht, drehen Sie
den Rock ‘n Roller zum VergréRern und Verkleinern.

3D-Ansicht

Der Colorado 400t kann 3D-Ansichten anzeigen.

Alle anderen Colorado-Modelle bengtigen DHM-Daten
(Digitales Hohenmodell). Diese konnen Sie in einigen
topografischen Karten von Garmin finden.

So zeigen Sie 3D-Ansichten an:
1. Stellen Sie sicher, dass die geladene Karte detaillierte
DHM-Daten enthalt.

2. Wahlen Sie Schnelltasten > Andere > 3D-Ansicht.

18

Kalender
Der Kalender zeigt fiir jedes Datum die Zeiten fiir
Sonnenaufgang und -untergang sowie die Mondphasen an.

So zeigen Sie den Kalender an:
1. Wahlen Sie Schnelltasten > Andere > Kalender.

2. Drehen Sie den Rock ‘n Roller im Uhrzeigersinn oder
gegen den Uhrzeigersinn, um durch die Kalenderdaten
zu navigieren.

3. Um zum aktuellen Datum zuriickzukehren, wahlen Sie
Optionen > Aktuelles Datum verwenden.

Optionen Schnelltaste

Dezember 2007

w

Sonnenaufgang
07:23

Sonnenuntergang

Kalenderseite

Benutzerhandbuch fiir die Serie Colorado™



Sonne und Mond

Die Seite Sonne und Mond zeigt die Zeiten fiir Sonnenaufgang
und -untergang sowie Mondaufgang und -untergang

an bestimmten Tagen, zu bestimmten Uhrzeiten und

an bestimmten Positionen an.

» Um die Positionen von Sonne und Mond anzuzeigen,

wihlen Sie Schnelltasten > Andere > Sonne und Mond.

*  Um die Zeiten fiir Sonne und Mond fiir andere Tage
anzuzeigen, bléttern Sie zum gewiinschten Datum.
*  Um die Positionen von Sonne und Mond am Himmel

anzuzeigen, wahlen Sie Optionen > Himmelsposition
anzeigen.

»  Verwenden Sie den Rock ‘n Roller, um die Uhrzeit
einzustellen.

Schnelltaste

t Zuruck
November 2007

November 8, 10:28

T

Mondaufgang  Monduntergang

05:45 1B:15

Aktuelle Position Aktuelle Position

Seite ,,Sonne und Sonnen- und
Mond“ Mondpositionsseite

Benutzerhandbuch fiir die Serie Colorado™

ANWENDUNGEN

Jagd und Angeln
Im Almanach werden die Vorhersagen fiir die besten Jagd- und
Angelzeiten zu einem ausgewéhlten Datum bereitgestellt.

So zeigen Sie Vorhersagen zu Jagd- und

Angelmoglichkeiten an:

1. Wahlen Sie Schnelltasten > Andere > Jagd und
Angeln. Das aktuelle Datum ist im Kalender markiert.

2. Um die Vorhersagen fiir ein anderes Datum anzuzeigen,
blattern Sie mithilfe des Rock ‘n Roller durch den
Kalender bis zum gewiinschten Datum.

3. Wahlen Sie Optionen, um die Aimanachdaten fiir
andere Positionen anzuzeigen.

INEn Schnelltaste

November 2007
WA T

iten
04:29
16:51
Aktuelle Position

Seite ,,Jagd und Angeln*

19



ANWENDUNGEN

Routenplaner

Mit dem Colorado lassen sich spezielle Routen zur Navigation
planen und erstellen.

Routen mit Abbiegehinweisen: Navigation entlang von
Straflen zum Zielort; erfordert routingféhige Kartografie.

Routen von Punkt zu Punkt: Geradlinige Navigation jeweils
zum nichstfolgenden Punkt auf der Route; erfordert keine
spezielle Kartografie.

So erstellen Sie eine neue Route:

1.
2.
3.

20

Wahlen Sie Schnelltasten > Andere > Routenplaner.
Markieren und wahlen Sie <Route erstellen>.

Wahlen Sie <Néchsten Punkt wéhlen>, um einen
Ausgangspunkt auszuwahlen.

Wahlen Sie ein zuletzt gefundenes Element, einen
Wegpunkt, oder einen POI, und driicken Sie ENTER.

Fir den ausgewahlten Punkt wird eine Seite angezeigt,
auf der im untern Teil das Wort Verwenden in einem
griinen Kreis angezeigt wird. Driicken Sie ENTER,

um diesen Punkt zu verwenden.

wahlen Sie den néchsten Punkt aus, indem Sie die
Schritte 1 bis 5 wiederholen.

7. Um einen Punkt zu verandern, erneut anzuzeigen, nach

unten zu verschieben, einzufligen oder zu entfernen,
markieren Sie einen beliebigen Punkt, und driicken
Sie ENTER.

. Um die Richtung einer Route umzukehren, alle Routen

zu entfernen oder eine Route auf der Karte anzuzeigen,
markieren Sie eine beliebige Route, und wahlen Sie
Optionen.

Zurtick
e

TIERGARTEN

N 52°30.760°
E013'21.214°

Seite ,,Im Routenplaner
ausgewahlter Punkt“

Benutzerhandbuch fiir die Serie Colorado™



ANWENDUNGEN

Aktive Route Wegpunkt-Manager
Wahrend der aktiven Navigation konnen Sie entlang der Route Sie konnen Wegpunkte bearbeiten, d. h. Sie konnen Symbol,
den Fortschritt anzeigen. Name, Kommentar, Position, Hohe und Tiefe dndern.

So zeigen Sie die aktive Route an: So bearbeiten Sie einen Wegpunkt:

1. Wahlen Sie Schnelltasten > Andere > Aktive Route. 1. Wabhlen Sie Schnelltasten > Andere > Wegpunkt-

2. Die aktuelle Route wird angezeigt.

3. Wahlen Sie den gewiinschten Punkt oder die gewlinschte
Abbiegung, um weitere Details anzuzeigen.

Schnelltaste

BSl~ | 0S:12

e : * RoanLenné-
gag Strasse

VOLKSPARK REHBERGE

Manager (zum Bearbeiten von Wegpunkten wahlen
Sie Optionen > Wegpunkt bearbeiten).

2. Markieren Sie den zu bearbeitenden Wegpunkt, und

driicken Sie ENTER.

Nehmen Sie die Anderungen vor, indem Sie das zu
andernde Attribut markieren und auswahlen.

Folgen Sie den Anweisungen zur Texteingabe auf
dem Bildschirm.

. So loschen Sie einen Wegpunkt:
1. Wahlen Sie Schnelltasten > Andere >

2w, Ziel:
2

Punkt-zu-Punkt Abbiegehinweise 3.

Aktive Route Aktive Route

HINWEIS: Die Anzeige der aktiven Route ist von der
Routeneinstellung fiir Stralen abhéngig.

Benutzerhandbuch fiir die Serie Colorado™

Wegpunkt-Manager.

Markieren Sie und wahlen Sie den zu
|6schenden Wegpunkt.

Wabhlen Sie Optionen > Wegpunkt l6schen.

21



ANWENDUNGEN

Wecker

Sie konnen den Colorado so einstellen, dass er sich zu einer
festgelegten Uhrzeit einschaltet.

So stellen Sie den Wecker:
1. Wahlen Sie Schnelltasten > Andere > Wecker.

2. Um die Zeit fiir das Einschalten des Colorado
einzustellen, markieren und wahlen Sie Uhrzeit
einstellen.

3. Um den Alarm zu aktivieren, markieren und wahlen
Sie Alarm einschalten. Um den Alarm zu deaktivieren,
wahlen Sie Alarm abschalten. Auf der dann angezeigten
Seite wird die Uhrzeit angezeigt, zu der sich der Colorado
anschaltet, und die Option, den Colorado abzuschalten.

4. Drehen Sie den Rock ‘n Roller im Uhrzeigersinn oder
gegen den Uhrzeigersinn, um die Uhrzeit einzustellen,
und wahlen Sie Fertig. Auf der dann angezeigten Seite
wird die Uhrzeit angezeigt, zu der sich der Colorado
anschaltet, und die Option, den Colorado abzuschalten.

22

Seite ,,Alarm einstellen“

Rechner

Der Colorado verfiigt iiber einen Standardrechner und einen
wissenschaftlichen Rechner, fiir Radiant oder Grad einsetzbar.
Wihlen Sie Optionen, und stellen die gewiinschte Nutzung ein.

Benutzerhandbuch fiir die Serie Colorado™



Stoppuhr

Der Colorado enthilt eine Stoppuhr mit Rundenzeitfunktion.

Die Stoppuhr kann anhand der Entfernung oder durch
Knopfdruck die Rundenzeit aufzeichnen.

So verwenden Sie die Stoppuhr:
1. Wahlen Sie Schnelltasten > Andere > Stoppuhr.

2. Markieren Sie Start, und driicken Sie ENTER.

3. Markieren Sie Stopp, und driicken Sie ENTER,
um die Zeit zu stoppen.

So stoppen Sie die Rundenzeit anhand der
Entfernung oder durch Knopfdruck:

1. Wabhlen Sie Optionen.

2. Wahlen Sie Zwischenzeit nach Entfernung oder

Zwischenzeit auf Knopfdruck, und driicken Sie
ENTER.

So geben Sie die Rundenlange ein:
1. Wabhlen Sie Optionen.

2. Markieren Sie die Langeneinheit, und driicken
Sie ENTER.

3. Geben Sie die Entfernung ein, und wahlen Sie Fertig.

Benutzerhandbuch fiir die Serie Colorado™

Optionen Schnelltaste

0 0.

O0:00:00  DO:00:00

00:00:00  DO:00:00

Seite ,,Stoppuhr*

ANWENDUNGEN

23



ANWENDUNGEN

Satellitenseite

Die Satellitenseite zeigt die GPS-Genauigkeit,
Satellitenposition, Satellitensignalstirke, aktuelle
Position und GPS-Héhe an.

Wihlen Sie Schnelltasten > Andere > Satellit,
um die Satellitenseite aufzurufen.

So stellen Sie die Optionen der Satellitenseite ein:

1. Wabhlen Sie Optionen.
2. Um GPS ein- bzw. auszuschalten, wahlen Sie
Ohne GPS nutzen/Mit GPS verwenden.
3. Um zwischen Fahrtrichtg. und Genordet zu wechseln,

wahlen Sie Fahrtrichtg./Genordet (Zielscheiben-
Trackanzeige).

4. Wahlen Sie Standort auf Karte eingeben, um lhre
aktuelle Position auf der Karte einzustellen.

5. Damit der Colorado die Position automatisch einstellt,
wahlen Sie AutoLocate Position (nur verfigbar, wenn
keine Satelliten geortet sind).

24

Position nach
Léngen- und
Breiten

Satellitenstérke

Optionen Schnelltaste

GPS-Genauigkeit

N _3875] 392
M 059441.927

Satelliten-
positionen

GPS-Hbhe

Satellitenseite

Die blauen Balken auf der Satellitenseite geben an, dass der
Colorado Satellitensignale empfangt. Weille Balken geben an,
dass der Colorado noch Ephemeridendaten sammelt.

HINWEIS: Ephemeride sind Daten, die fiir die genaue
Korrektur von Umlaufbahnparametern und Uhrzeiten
fiir jeden Satelliten verwendet werden.

Benutzerhandbuch fiir die Serie Colorado™



Profilanderung

Auf dem Colorado sind fiinf Profile voreingestellt:
Freizeitmodus, Geocaching, Automodus, Bootmodus
und Fitnessmodus.

So rufen Sie die Profilanderung auf:
1. Wahlen Sie Schnelltasten > Andere > Profildnderung.
Die Profilliste wird angezeigt.

2. Markieren und wahlen Sie das gewtinschte Profil,

HINWEIS: Vollstindige Informationen zur Profilinderung
finden Sie auf den Seiten 6-7 und 28.

und driicken Sie ENTER.

Benutzerhandbuch fiir die Serie Colorado™

ANWENDUNGEN

Flache berechnen
Der Colorado kann die Grofe einer bestimmten Flache
berechnen.

So berechnen Sie die GroRe von Flachen:

1. Wahlen Sie Schnelltasten > Andere > Flache
berechnen.

2. Drlicken Sie ENTER, um zu starten, und gehen
Sie den zu berechnenden Bereich ab.

3. Driicken Sie am Ende Stopp.

4. Wihlen Sie zur Anderung der MaReinheiten
Optionen > Einheiten dndern.

Optionen Schnelltaste

Drucken Sie Start, und

gehen Sie
den zu berechnenden
Bereich ab.

Startseite ,,Flachenberechnung*

25



BENUTZERDEFINIERTES ANPASSEN DES COLORADO

BENUTZERDEFINIERTES ANPASSEN
DES COLORADO

So andern Sie die Einstellungen auf dem Colorado:

1. Wabhlen Sie Schnelltasten > Einstellungen.

2. Drehen Sie den Rock ‘n Roller, um die zu &ndernde
Anwendung zu markieren und auszuwahlen.

ol b~
= |
S g

Einstellungen mit Schnelltasten

Systemeinstellungen
Wihlen Sie zur Anderung der Systemeinstellungen
Schnelltasten > Einstellungen > System.

GPS: Einstellung des Gerdtemodus auf Normal,
WAAS oder Vorfiithrmodus.

26

Sprache: Einstellung der Textsprache des Colorado.
Tone: Ein- und Ausschalten der Tone.

Serielle Schnittstelle: Einstellung der seriellen Schnittstelle
entweder auf Garmin seriell oder NMEA Eingang/Ausgang.

Akkutyp: Wihlen Sie den verwendeten Akkutyp aus
(Alkali, NiMH oder Lithium).

HINWEIS: Die Systemeinstellungen enthalten auch
die Optionen Wiederherstellung der Werkeinstellungen,
Anzeige der Software-Version auf dem Colorado und
Spezielle NMEA-Einstellungen.

Optionen Zuruck

Liste der Einstellungen

Benutzerhandbuch fiir die Serie Colorado™



Anzeigeneinstellungen
Wihlen Sie zur Anderung der Bildschirmeinstellungen
Schnelltasten > Einstellungen > Anzeige.

Beleuchtungsdauer: Einstellung der Dauer der
Hintergrundbeleuchtung, sodass sie beim Einschalten des
Gerits bleibt oder sich nach einer festgelegten Zeit ausschaltet.

Hintergrund: Stellt den Bildschirmhintergrund ein.
Sie kdnnen aus verschiedenen vorinstallierten Bildern
auswéhlen oder eigene Bilder laden.

Softkey-Farbe: Einstellung der Farbe der
Softkey-Bezeichnungen.

Schnelltasten

Wahrend Sie den Colorado fiir Geocache, zum Navigieren
oder Angeln benutzen, werden Sie feststellen, dass Sie einige
Anwendungen héufig und andere {iberhaupt nicht verwenden.
Sie konnen diese Anwendungen dem Kurzbefehl-Menii
hinzufiigen oder daraus entfernen.

So fiigen Sie Anwendungen den

Schnelltasten hinzu:

1. Wahlen Sie Schnelltasten > Einstellungen >
Schnelltasten.

2. Blattern Sie zum Ende der Seite, und wahlen Sie
<Seite hinzufiigen>. Markieren Sie die gewlinschte
Anwendung aus der Liste, und driicken Sie ENTER.

Benutzerhandbuch fiir die Serie Colorado™

BENUTZERDEFINIERTES ANPASSEN DES COLORADO

So entfernen Sie Anwendungen aus den

Schnelltasten:

1. Wabhlen Sie Schnelltasten > Einstellungen >
Schnelltasten.

2. Wahlen Sie die zu entfernende Anwendung aus.

3. Wabhlen Sie Entfernen.

Einstellungsoptionen fiir Schnelltasten:

» Wahlen Sie Schnelltasten > Einstellungen >
Schnelltasten > Optionen.

« Zur Anderung der Position von Anwendungen auf den
Schnelltasten wahlen Sie Nach oben/Nach unten.

* Zum Entfernen aller Anwendungen von den
Schnelltasten wéhlen Sie Alle I6schen.

» Um alle Anwendungen zu den Schnelltasten
hinzuzufiigen, wahlen Sie Alle hinzufiigen.

»  Zur Wiederherstellung der Werkeinstellungen
wahlen Sie Werkeinstllg. whst.

@ HINWEIS: Sie konnen den Colorado so einstellen,

dass zum Aufrufen von Anwendungen eine herkdmmliche
Seitenschleife anstelle des Kurzbefehl-Meniis verwendet
wird.

27



BENUTZERDEFINIERTES ANPASSEN DES COLORADO

Profilanderung
Die verschiedenen den Profilen zugewiesenen Anwendungen
konnen tiber das Kurzbefehl-Menii aufgerufen werden.

Informationen zum Wechsel in ein anderes Profil finden
Sie auf Seite 25.

So bearbeiten Sie ein Profil:

1. Wabhlen Sie Schnelltasten > Einstellungen >
Profilanderung.

2. Markieren und wahlen Sie das zu bearbeitende Profil.

3. Wahlen Sie Optionen, um ein Profil zu verschieben,
den Namen zu andern oder das Profil zu I6schen.

So fiigen Sie ein neues Profil hinzu:

1. Wahlen Sie Schnelltasten > Einstellungen >
Profilanderung.

2. Wahlen Sie Optionen > Einstellungsprofile.

3. Wahlen Sie <Neues Profil erstellen>. Dem neuen Profil
wird automatisch ein Name zugewiesen. Die aktuellen
Einstellungen werden im neuen Profil gespeichert.

4. Markieren Sie den Namen des neuen Profils,
und driicken Sie ENTER, um den Namen und
die Einstellungen zu bearbeiten.

28

Schnelltaste

Wabhlen Sie Profilanderung Seite
aus der Liste der »Profileinstellungen®
Einstellungen
Karteneinstellungen
Zur benutzerdefinierten Einstellung der Kartenseite wihlen Sie
Schnelltasten > Einstellungen > Karten.

HINWEIS: Wenn Sie die Profilliste aufrufen, ist der Name
des jeweils aktuell verwendeten Profils markiert.

Ausrichtung: Einstellung der Kartenanzeige auf der Seite.
Genordet: Am oberen Seitenrand befindet sich Norden.
Fahrtrichtg.: Die aktuelle Fahrtrichtung zeigt nach oben.

Benutzerhandbuch fiir die Serie Colorado™



Automodus: Kartenansicht fiir die Verwendung wihrend
der Fahrt.

Schineltaste

Links an Scheidemann-
stra

Richtung

Automodus auf der Kartenseite

Detail: Dient zur Auswahl des Detaillierungsgrads fiir die
angezeigte Karte. Verminderte Detailstufen verkiirzen die
Zeit fiir die Kartenzeichnung.

Autom. Zoom: Automatische Auswahl des passenden
Zoom-Mafistabs fiir optimierte Nutzung.

Auf Str. zeigen: Reduziert den Zeiger der aktuellen
Position auf die Anzeige der nachstgelegenen Strafie
und gleicht Positionsabweichungen auf der Karte aus
(erfordert routing-fihige Kartografie).

Benutzerhandbuch fiir die Serie Colorado™

BENUTZERDEFINIERTES ANPASSEN DES COLORADO

Zielfahrt-Linie: Einstellung der Karte entweder auf Peilung
oder auf Strecke.

Einstellung von Tracks

Die Trackfunktion erstellt wahrend der Fahrt eine elektronische
Fahrte” (Trackaufzeichnung) auf der Kartenseite. In der
Trackaufzeichnung sind alle Informationen zu Punkten entlang
der Strecke enthalten.

Zur benutzerdefinierten Einstellung der Tracks wihlen Sie
Schnelltasten > Einstellungen > Tracks.

Trackaufzeichnung: Ein- oder Ausschalten der
Trackaufzeichnung.

Aufzeichnungsart: Einstellung der Aufzeichnungsart fiir
Tracks. Wéhlen Sie Distanz, Zeit oder Auto. Wurde Zeit
oder Distanz als Aufzeichnungsart ausgewahlt, konnen Sie die
genaue Uhrzeit oder das Distanzintervall manuell einstellen.

Intervall: Einstellung des Track-Intervalls von Am héiufigsten
bis Am seltensten.

Auf Karte zeigen: Ein- oder Ausschalten der Tracks-
Kartenanzeige.

HINWEIS: Um die aktive Trackaufzeichnung zu 16schen,
wihlen Sie Schnelltasten > Einstellungen > Tracks >
Optionen > Aktuellen Track loschen.

29



BENUTZERDEFINIERTES ANPASSEN DES COLORADO

Routing-Einstellungen
Um benutzerdefinierte Routeneinstellungen vorzunehmen,
wihlen Sie Schnelltasten > Einstellungen > Routing.

Fiihrungsmethode: Einstellung des Colorado zur Berechnung
von Routen im Luftlinienmodus (direkte Linie zum Zielort),
im Modus Auf Strasse nach Zeit (die kiirzeste Zeit) und

Auf Strasse nach Entfernung (kiirzeste Entfernung, aber
langere Zeit, erfordert routing-féhige Kartografie).

Routen berechnen fiir: Berechnung von Routen fiir die auf
der Route verwendete Transportart.

Vermeiden: Ermdglicht die Vermeidung bestimmter
Strafientypen und Fahrmethoden auf der Route.

Off Road-Ubergang: Einstellung auf Auto, Manuell
oder Entfernung.

30

Seite Marineeinstellungen

Wihlen Sie zum Aufrufen der Seite ,,Marineeinstellungen®
Schnelltasten > Einstellungen > Marine. Folgen Sie der
Anleitung auf dem Bildschirm zur Eingabe von Entfernungen.

Ankeralarm: Festlegen eines Alarms, der bei Uberschreitung
der festgelegten Driftentfernung ertont.

Kursabweichungsalarm: Einstellung eines Alarms, der bei
Abweichung von einem festgelegten Kurs ertont.

Tiefwasser: Festlegen eines Alarms, der beim Eintreten in ein
zu tiefes Wassergebiet ertont.

Flachwasser: Festlegen eines Alarms, der beim Eintreten in
ein zu flaches Wassergebiet ertont.

Seekarte: Ein- oder Abschalten von Marine-Farben,
Tiefenangaben, Lichtfeuersektoren und Symbolsatz
(Auto, Garmin, NOAA oder International).

Benutzerhandbuch fiir die Serie Colorado™



BENUTZERDEFINIERTES ANPASSEN DES COLORADO

Einstellung der Zeit Einstellen der Einheiten

Waihlen Sie zum Aufrufen der Seite ,,Zeiteinstellung™ Waihlen Sie zum Aufrufen der Seite zum Einstellen der

Schnelltasten > Einstellungen > Zeit. Einheiten Schnelltasten > Einstellungen > Einheiten.

Zeitformat: Festlegen des 12- oder 24-Stunden-Zeitformats. Entfernung/Geschwindigkeit: Festlegen der Mafeinheit
fir die Anzeige der Geschwindigkeit und der zuriickgelegten

Zeitzone: Festlegen der Zeitzone fiir die eigene Position.
Entfernung.

Sommer-/Winterzeit: Wéhlen Sie Ja, um Sommer-/Winterzeit
zu beriicksichtigen, Nein, um diese zu ignorieren, oder
Automatisch fiir eine automatische Umschaltung.

Héhe (Vertikalgeschwindigkeit): Festlegen der MaBeinheit
(FuB (ft/min), Meter (m/min), oder Meter (m/s)), dic zum
Anzeigen von Hohe und Auf-/Abstiegsrate verwendet wird.

Tiefe: Festlegen der Mafeinheit (Fuf3, Faden oder Meter),
die zum Anzeigen der Wassertiefe verwendet wird (erfordert
eine Verbindung mit anderen Geréten oder Seekartendaten).

Temperatur: Festlegen der Mafieinheit (Fahrenheit oder
Celsius) fiir die Temperaturanzeige.

Druck: Festlegen der Maf3einheit (Zoll (Hg), Millibar oder
Hektopascal) fir die Druckanzeige.

Seite ,,Zeitzone einstellen”

Benutzerhandbuch fiir die Serie Colorado™ 31



BENUTZERDEFINIERTES ANPASSEN DES COLORADO

Positionsformat-Einstellung

Die Seite zur Positionsformateinstellung erméglicht das
Festlegen des Positionsformats, des Kartendatums und der
Karten-Spharoide. Wenn Sie sich mit den Positionsformaten
und Gittern fiir die Karte nicht gut auskennen, wird die
Verwendung der Werkeinstellungen empfohlen.

Wahlen Sie zum Aufrufen der Seite zur
Positionsformateinstellung Schnelltasten >
Einstellungen > Positionsformat.

Steuerkurs-Einstellung
Wihlen Sie zum Aufrufen der Seite ,,Steuerkurs-Einstellungen
Schnelltasten > Einstellungen > Steuerkurs.

¢

HINWEIS: Wenn Sie sich mit Steuerkursen und
Nordreferenzen nicht gut auskennen, wird die
Verwendung der Werkeinstellungen empfohlen.

Anzeige: Festlegen der Einheiten (Grossbuchstaben,
Grad oder Mil.) zur Anzeige des Steuerkurses.

Nordreferenz: Angabe von Steuerkursen nach den
Nordreferenzen wahr, magnetisch, Gitter oder Benutzerwert.

32

Einstellen des Hohenmessers

Die Seite zum Einstellen des Hohenmessers ermdglicht die
Einstellung des Hohenmessers zur Selbstkalibrierung bei
jedem Einschalten des Colorado als Barometerfunktion und
zur kontinuierlichen Speicherung von Luftdrucktendenzdaten.

Wihlen Sie zum Einstellen des Hohenmessers Schnelltasten >
Einstellungen > Hohenmesser.

Automatische Kalibrierung: Im eingeschalteten Zustand wird
die Hohe auf dem Colorado nach der GPS-Hohe kalibriert.

Barometermodus: Wahlen Sie Variable Hohe
(bei Fortbewegung verwendet) oder Feste Hohe
(bei konstanter Position; der Héhenmesser kann
so als Standardbarometer dienen).

Luftdrucktendenz: Wihlen Sie Immer speichern, um die
Luftdruckdaten alle 15 Minuten aufzuzeichnen, auch wenn
der Colorado ausgeschaltet ist. Wahlen Sie Speichern, wenn
eingeschaltet, um die Daten nur aufzuzeichnen, wenn der
Colorado eingeschaltet ist.

Benutzerhandbuch fiir die Serie Colorado™



Kalibrierung
Der Hohenmesser und der Kompass kdnnen von der
Kalibrierungsseite aus kalibriert werden.

Kalibrieren Sie den Héhenmesser, indem Sie Informationen
eingeben oder die Hohe und den Druck vom Colorado
bestimmen lassen. Der Colorado stiitzt sich bei der Bestimmung
der Hohe auf den Luftdruck, und der Druck kann in jeder Hohe
schwanken. Sie miissen die Hohe (von einem Kartenpunkt oder
anderen verldsslichen Daten) oder den Druck (kalibriert auf
Meeresspiegel) der aktuellen Position kennen.

Kalibrieren Sie den Kompass, indem Sie die Anleitung auf
dem Bildschirm befolgen.

Wahlen Sie zum Kalibrieren des Hohenmessers
Schnelltasten > Einstellungen > Kalibrierung >
Hohenmesser.

1. Wenn Sie die Hohe kennen, wahlen Sie Ja und geben
die Information ein. Wahlen Sie Nein, wenn Sie die Hohe
nicht kennen.

2. Wenn Sie den Druck kennen, wahlen Sie Ja. Wahlen
Sie Nein, wenn Sie den Druck nicht kennen.

3. Die Meldung ,Kalibrierung abgeschlossen®
oder ,Kalibrierung fehlgeschlagen* wird angezeigt,
nachdem der Kalibrierungsvorgang abgeschlossen ist.

Benutzerhandbuch fiir die Serie Colorado™

BENUTZERDEFINIERTES ANPASSEN DES COLORADO

Fitness-Einstellungen

Um ein optionales Herzfrequenzmessgerit oder einen Fahrrad-
Kadenzsensor von Garmin an den Colorado anzuschliefien,
wihlen Sie Schnelltasten > Einstellungen > Fitness.

Herzfrequenzmessgerit: Zur Verwendung des Colorado mit
einem Herzfrequenzmessgerit, wéhlen Sie Ein. Wéhlen Sie
bei Nichtverwendung Aus.

Suchen nach einem Herzfrequenzmessgerit: Wenn diese
Option gewihlt wird, beginnt automatisch die Suche nach
einem Herzfrequenzmessgerét von Garmin, und die Meldung
»Suche“ wird angezeigt. Die Meldung ,,Verbunden® wird
angezeigt, wenn der Colorado eine Verbindung mit einem
Herzfrequenzmessgerat von Garmin hergestellt hat.

Fahrrad-Kadenzsensor: Zur Verwendung des Colorado mit
einem Fahrrad-Kadenzsensor, wahlen Sie Ein. Wihlen Sie bei
Nichtverwendung Aus.

Suchen nach einem Fahrrad-Kadenzsensor: Wenn diese
Option gewdhlt wird, beginnt automatisch die Suche nach
einem Fahrrad-Kadenzsensor von Garmin, und die Meldung
»Suche“ wird angezeigt. Die Meldung ,,Verbunden® wird
angezeigt, wenn der Colorado eine Verbindung mit einem
Fahrrad-Kadenzsensor von Garmin hergestellt hat.

HINWEIS: Um festzustellen, ob eine Verbindung mit
einem anderen Colorado besteht, entfernen Sie sich von
anderen Colorado-Geriten, Sensoren oder Messgeréten.

33




ANHANG

ANHANG

Technische Daten

Physisch

GroBe: 55"Hx24"Bx 14" T (14x6,1 x3,6 cm)
Gewicht: 5,9 Unzen (167,26 Gramm) ohne Batterien.

Anzeige: 1,53" x 2,55" TFT-Farbdisplay (240 x 400 Pixel)
mit Hintergrundbeleuchtung.

Gehiuse: robust, metallbeschichtet, wasserdicht (IPX7)
Temperaturbereich: Von -4 °F bis 158 °F (von -20 °C bis 70 "C)*

*Der Temperaturbereich des Colorado ibersteigt moglicherweise den zuldssigen
Temperaturbereich einiger Batterien. Bestimmte Batterien knnen bei hohen

Temperaturen beschadigt werden.

Leistung
Empfinger: 12-Kanal WAAS-fahig/hohe Empfindlichkeit

Erfassungszeiten:
<1 Sekunde (Warmstart)
<33 Sekunden (Kaltstart)
<36 Sekunden (AutoLocate)

Aktualisierungsrate: kontinuierlich 1 Mal/Sekunde

Antenne:  Quadrifilar, integriert

34

Kompass: Genauigkeit: +/- 2 Grad (+/- 5 Grad duferste

Nord/Siid-Breiten)’, Auflosung: 1 Grad
Hohenmesser: Genauigkeit: +/- 10 FuB", Auflosung: 1 Fuf
Bereich -2.000 bis 30.000 Fuf§

“Bei ordnungsgemifer Kalibrierung durch den Benutzer.

Leistung
Stromquelle:  Zwei AA-Batterien (Alkali, NiIMH oder Lithium)

AKkku-Betriebsdauer: Bis zu 16 Stunden

Genauigkeit
GPS: <33 Fub (10 m) 95 %, typisch*

* Bei einer Genauigkeitsverschlechterung auf 100 m 2DRMS gemil dem
vom US-amerikanischen Verteidigungsministerium auferlegten Selective

Availability-Programm, wenn aktiviert.

DGPS: 10-16 Fuff (3-5 m) 95 %, typisch*
“WAAS-Genauigkeit in Nordamerika

Geschwindigkeit: 0,1 m/s (im stabilen Zustand)

Schnittstellen: Proprietire serielle Garmin-Schnittstelle,
USB-Massenspeichergerit, NMEA 0183

Datenspeicher-Betriebsdauer: Unbegrenzt, keine Speicherbatterie

erforderlich

Kartenspeicher: Intern oder SD-Speicherkarte

Benutzerhandbuch fiir die Serie Colorado™



AnschlieBen des Colorado an einen

Computer
Der Colorado ldsst sich mithilfe des mitgelieferten USB-Kabels
an einen Computer anschliefen.

HINWEIS: Installieren Sie zunéchst die mitgelieferte
Trip & Waypoint Manager-Software auf dem Computer,
bevor Sie das USB-Kabel anschlieBen. Folgen Sie den
Anweisungen, die der Software beigefiigt sind.

So schlieBen Sie den Colorado an einen

Computer an:

1. Entfernen Sie die Schutzkappe von der Oberseite des
Colorado, und schliefen Sie den kleineren Stecker des
USB-Kabels am USB-Mini-B-Anschluss an.

2. SchlieRen Sie das andere Kabelende an einen freien
USB-Anschluss am Computer an.

Informationen zu USB-Treibern

Die USB-Treiber werden automatisch mit der Trip & Waypoint
Manager-Software installiert, die Sie zusammen mit dem
Colorado erhalten haben. Wenn Sie den Colorado das erste Mal
an einen USB-Anschluss anschlieBen, werden Sie am Computer
ggf. aufgefordert, das Verzeichnis der Treiber fiir das Gerit

Benutzerhandbuch fiir die Serie Colorado™

ANHANG

anzugeben. Die Treiber miissen nur ein Mal installiert werden.
Nach der Installation der Treiber erkennt der Computer den
Colorado, sobald Sie ihn anschlieen. Die USB-Treiber miissen
gef. regelmaBig aktualisiert werden. Updates finden Sie unter
WWW.garmin.com.

Ubertragen von Tracks, Routen oder

Wegpunkten vom Colorado auf den Computer
Auf dem Colorado gespeicherte Tracks, Routen und Wegpunkte
konnen mit der Trip & Waypoint Manager-Software gespeichert
und angezeigt werden.

So iibertragen Sie Tracks, Routen oder

Wegpunkte:

1. Vergewissern Sie sich, dass Trip & Waypoint Manager
auf dem Computer installiert und gedffnet ist.

2. Vergewissern Sie sich, dass der Colorado mit dem
USB-Kabel an den Computer angeschlossen und
eingeschaltet ist.

3. Klicken Sie im oberen Bildschirmbereich auf das
Symbol & .

35


http://www.garmin.com

ANHANG

Einsetzen und Verwenden einer
SD-Speicherkarte

Der Colorado hat einen SD-Kartensteckplatz.
SD-Speicherkarten sind mit vorinstallierten,
detaillierten Kartendaten erhltlich.

So setzen Sie SD-Speicherkarten ein oder

entfernen diese:

1. Entfernen Sie die Batterieabdeckung von der Riickseite
des Colorado. Siehe Seite 2.

2. Einsetzen: Der Kartensteckplatz befindet sich auf der
Unterseite des Colorado. Schieben Sie die Karte ein,
bis sie einrastet.

3. Entfernen: Driicken Sie die Karte kurz nach innen,
um sie aus dem Steckplatz auszuwerfen.

4. Setzen Sie die Batterieabdeckung wieder auf.

HINWEIS: SD-Speicherkarten konnen nicht nur zur
Speicherung von Karten und Daten, sondern auch zur
Anzeige von Bildern verwendet werden. Siehe Seite 18.

36

SD-Markierung
/ auf dem
Colorado

SD-Kartensteckplatz

SD-Speicherkarte

Einlegen einer SD-Speicherkarte in den Colorado

Benutzerhandbuch fiir die Serie Colorado™



Datenverwaltung So
Sie konnen den Colorado als USB-Massenspeichergerit

verwenden, und Sie konnen eine separate SD-Speicherkarte

zur VergroBerung der externen Speicherkapazitit erwerben.

@ HINWEIS: Der Colorado ist nicht mit Windows® 95, 98,

Me oder NT kompatibel. Ebenso ist er auch nicht mit
Mac® OS 10.3 oder friiheren Versionen kompatibel.

Laden und Léschen von Dateien

So laden Sie Dateien auf den Colorado oder auf

SD-Speicherkarten:

1. Entfernen Sie die Batterieabdeckung und setzen
Sie eine SD-Speicherkarte ein.

2. SchlieRen Sie den Colorado mithilfe des USB-Kabels
an den Computer an.

3. Suchen Sie die zu kopierenden Dateien auf dem
Computer. Markieren Sie die Datei, und wahlen
Sie Bearbeiten > Kopieren.

4. Offnen Sie Garmin > GPX, Garmin > Profile, oder
das Laufwerk der SD-Speicherkarte. Wahlen Sie
Bearbeiten > Einfiigen.

5. Klicken Sie auf Auswerfen, wenn die Ubertragung
der Dateien abgeschlossen ist.

Benutzerhandbuch fiir die Serie Colorado™

ANHANG

lIoschen Sie Dateien:

Offnen Sie das Garmin-Laufwerk oder das Laufwerk der
SD-Speicherkarte. Markieren Sie die gewiinschte Datei,
und driicken Sie auf der Computertastatur die Taste Entf.

WARNUNG: Achten Sie beim Loschen von Dateien
darauf, dass Sie KEINE vorinstallierten Kartendaten
16schen. Diese kénnen nicht wiederhergestellt werden.

37



ANHANG

Befestigen des Karabinerclips

Der Colorado wird mit einem Karabinerclip geliefert. Karabinerclip

So befestigen Sie den Karabinerclip:

1. Befestigen Sie den Karabinerclip in den dafiir
vorgesehenen Schlitzen des Colorado.

2. Achten Sie darauf, dass der Clip einrastet.

3. Um den Karabinerclip zu entfernen, heben Sie den
hinteren Bereich des Clips an und driicken den
Karabinerclip nach unten, bis er sich l0st.

Befestigen des Karabinerclips am Colorado

38 Benutzerhandbuch fiir die Serie Colorado™



Software-Lizenzvereinbarung

DURCH DIE VERWENDUNG DES COLORADO STIMMEN

SIE ZU, AN DIE BEDINGUNGEN DER FOLGENDEN
LIZENZVEREINBARUNG GEBUNDEN ZU SEIN. LESEN SIE DIE
LIZENZVEREINBARUNG AUFMERKSAM DURCH.

Garmin gewahrt [hnen eine beschréinkte Lizenz zur Verwendung der
Software auf diesem Gerit (die ,,Software*) im Binérformat im Rahmen des
normalen Betriebs dieses Gerits. Verfiigungsrechte, Eigentumsrechte und
geistige Eigentumsrechte an der Software verbleiben bei Garmin.

Sie erkennen an, dass die Software Eigentum von Garmin ist und

durch die Urheberrechte der Vereinigten Staaten von Amerika und
internationale Abkommen zum Urheberrecht geschiitzt ist. Weiterhin
erkennen Sie an, dass Struktur, Organisation und Code der Software
wertvolle Betriebsgeheimnisse von Garmin sind und dass der Quellcode
der Software ein wertvolles Betriebsgeheimnis von Garmin bleibt. Sie
erkléren sich bereit, die Software oder Teile davon nicht zu dekompilieren,
zu deassemblieren, zu verdndern, zuriickzuassemblieren, mittels Reverse
Engineering zu bearbeiten, in eine allgemein lesbare Form umzuwandeln
oder ein von der Software abgeleitetes Produkt zu erzeugen. Sie verpflichten
sich, die Software nicht in ein Land zu exportieren oder zu re-exportieren,
das nicht im Einklang mit den Exportkontrollgesetzen der USA steht.

Benutzerhandbuch fiir die Serie Colorado™

ANHANG

Konformitatserklarung

Garmin erklért hiermit, dass dieser Colorado den wesentlichen
Anforderungen und weiteren relevanten Vorschriften der
Direktive 1999/5/EG entspricht.

Sie finden die vollstindige Konformititserklirung

auf der Garmin-Website fiir [hr Garmin-Produkt unter
www.garmin.com/products/Colorado. Klicken Sie auf
Handbiicher und dann auf den Link Konformititserklirung.

39


http://www.garmin.com/products/Colorado

INDEX
INDEX

Symbole
3D-Ansicht 18

A

Andere 17

Angelvorhersagen 19

Anpassen der
Hintergrundbeleuchtung 4

Automodus 28

B

Batterien
einlegen 2
Nutzungsart 2
Bezeichnung von Softkeys 3
Bildbetrachter-Mafistab 18
Bildschirmeinstellungen
Hintergrund 27
Hintergrundbeleuchtung 27
Softkey-Farbe 27
blattern 4

Cc

Colorado
an Computer
anschlieflen 35

40

anpassen 26-32

ein- und ausschalten 2
Funktionen der Serie ii
Laden von Dateien 37
Loschen von Dateien 37
Optionales Zubehor ii

D

Dateien empfangen 17
Dateien versenden 17

E

Einstellen der Einheiten 31
Einstellen der Temperatur 31
Ephemeride 24

F

Fitness-Einstellungen 33
Fahrrad-Kadenzsensor 33
Herzfrequenzmessgerdt 33

Flichenberechnung 25

G
Geocaches

herunterladen 12

senden und empfangen 17
Geocaching 11

GPS
ein- und ausschalten 24
Genauigkeit 24
Héhe 24
Moduseinstellungen 26

H

Hintergrundoptionen 27
Hohenmesser
Automatische
Kalibrierung 32
Einstellungen 32
Kalibrierung 33
Héhenprofil
Daten bearbeiten 14
Optionen 14
Uber Strecke darstellen 14
Uber Zeit darstellen 14
Zoommalfistibe 14

J
Jagdvorhersagen 19

K

Kalender 18

Kalibrierung
Hohenmesser 33
Kompass 33

Karabinerclip 38
Kartenseite
Datenfelder 11
Mafstab 10
verschieben 10
Kompasskalibrierung 13
Konformitétserklarung 39

L
Luftdrucktendenz 32
Lufttemperatur 11

M

Marineeinstellungen 30

Mafistab
Bildbetrachter 18
Kartenseite 10

N

navigieren
anhalten 9
von der Kartenseite 9
Zieleingabe 8

P

Positionsformat 32
POWER-Taste 3

Benutzerhandbuch fiir die Serie Colorado™



Profile
andern 28
bearbeiten 28
einrichten 7
hinzufiigen 28
Standardprofile 7

R

Rechner 22

Reisecomputer 15

Rock ‘n Roller
Eingeben von Text 5
Verwendung 3

Routen
Abbiegehinweise 20-21
aktive Routen 21
planen 20
Punkt-zu-Punkt 21
senden und empfangen 17

S
Satellit
Seitenoptionen 24
Signalstirke 4
Schnelltasten
Definition 6
Einstellungsoptionen 27

Entfernen von
Anwendungen 27
Hinzufiigen von
Anwendungen 27
SD-Kartensteckplatz 36
SD-Speicherkarte
einsetzen 36
verwenden 36
Seitenschleife 27
Softkeys 3
Software-
Lizenzvereinbarung 39
Sprachauswahl 26
Steuerkurs-Einstellungen 32
Stoppuhr 23
Systemeinrichtung 26
Systemstatus-Seite 4

T
Technische Daten 34
Texteingabe 5
Tone dndern 26
Tracks
einrichten 29
Laoschen der aktiven
Trackaufzeichnung 29
senden und empfangen 17

Benutzerhandbuch fiir die Serie Colorado™

Trip & Waypoint Manager
Ubertragen von Tracks 35
Ubertragen von

Wegpunkten 35

U

USB-Massenspeicher
Laden von Dateien 37
Loschen von Dateien 37

USB-Mini-B-Anschluss 35

USB-Treiber 35

w
Wecker 21
Wegpunkte
bearbeiten 21
erstellen 7
16schen 21
navigieren 8
senden und empfangen 17
Wherigo 15-16

Y4

Zeiten fiir Monduntergang 19
Zeiten fiir

Sonnenuntergang 19
Zeitformat 31
Zieleingabe 8
zuletzt gefundene Elemente 8

INDEX

41



Um wahrend der gesamten Betriebsdauer Ihrer Garmin-Produkte die neuesten
kostenlosen Software-Updates (ohne Kartendaten) zu erhalten,
besuchen Sie die Garmin-Website unter www.garmin.com.

A
GARMIN.

© 2007 Garmin Ltd. oder deren Tochterunternehmen

Garmin International, Inc.
1200 East 151° Street, Olathe, Kansas 66062, USA

Garmin (Europe) Ltd.
Liberty House, Hounsdown Business Park, Southampton, Hampshire, SO40 9RB, GroBbritannien

Garmin Corporation
No. 68, Jangshu 2™ Road, Shijr, Taipei County, Taiwan

www.garmin.com

Teilenummer 190-00751-32 Rev. A


http://www.garmin.com
http://www.garmin.com

	Einführung
	Im Handbuch verwendete Konventionen
	Produktregistrierung
	Kontaktaufnahme mit Garmin
	Funktionen der Serie Colorado
	Optionales Zubehör

	Erste Schritte
	Übersicht Colorado
	Einlegen der Batterien
	Ein- und Ausschalten des Colorado
	Verwenden des Rock ‘n Roller™
	Verwenden des Colorado
	Systemstatus/Anpassung der Hintergrundbeleuchtung
	Blättern
	Eingeben von Text

	Grundfunktionen
	Verwenden von Schnelltasten
	Profile
	Erstellen und Verwenden von Wegpunkten
	Navigieren zu einem Zielort

	Anwendungen
	Kartenseite
	Geocaching
	Kompassseite
	Höhenprofil
	Reisecomputer
	Wherigo™
	Tracks
	Andere
	Drahtlos freigeben
	Bildbetrachter
	3D-Ansicht
	Kalender
	Sonne und Mond
	Jagd und Angeln
	Routenplaner
	Aktive Route
	Wegpunkt-Manager
	Wecker
	Rechner
	Stoppuhr
	Satellitenseite
	Profiländerung
	Fläche berechnen

	Benutzerdefiniertes Anpassen des Colorado
	Systemeinstellungen
	Anzeigeneinstellungen
	Schnelltasten
	Profiländerung
	Karteneinstellungen
	Einstellung von Tracks
	Routing-Einstellungen
	Seite Marineeinstellungen
	Einstellung der Zeit
	Einstellen der Einheiten
	Positionsformat-Einstellung
	Steuerkurs-Einstellung
	Einstellen des Höhenmessers
	Kalibrierung
	Fitness-Einstellungen

	Anhang
	Technische Daten
	Anschließen des Colorado an einen Computer
	Datenverwaltung
	Befestigen des Karabinerclips
	Software-Lizenzvereinbarung
	Konformitätserklärung

	Index

